CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 19 de abril de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 109/2021

Ilmo. Sr.

Dirceu Antônio Grippa

Secretário Municipal de Saúde

Ref.:  Solicitação de vacinação contra a Influenza (H1N1) na localidade de Rio  Lampe.

Senhor Secretário,

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante V.Sa. para requerer que estude a possibilidade de a equipe de saúde se desloque até

a localidade de Rio  Lamp&  para que efetuem a vacinação do público alvo da campanha de

imunização da influenza (H1N1), bem como outras campanhas.

O presente pedido é uma solicitação dos moradores da localidade, tendo em vista que o

deslocamento até o local de referência para atendimento, que é Demétrio Ribeiro, se torna

muito demorado e custoso.

Destaca-se que muitas famílias da localidade não dispõem de transporte para se

deslocarem, especialmente para uma campanha como esta que envolve crianças pequenas e

idosos.

Ressaltamos que a localidade em questão faz divisa com o Município de lbiraçu, e os

moradores das limitações de referido município, há um agendamento, e a equipe se desloca

até o local para efetuar a vacinação.

Não podemos deixar de ressaltar que estamos falando de aproximadamente 82 (oitenta

e duas) pessoas, conforme informações repassadas pelos moradores da localidade de Rio

Lampê.

Agradecemos antecipadamente a atenção.

Atenciosamente,

Prof 	r  Elie  dos Anjos

Vere dor

	Page 1